
6. České dopravní fórum, Praha,   
Masarykova kolej ČVUT, 21. 9. 2011 

 
      
 
 
 
 

TOP EXPO CZ, s.r.o., Belgická 38, 120 00 Praha 2 
email: konference@top-expo.cz, tel. + 420 222 222 936 
 

Jak dál ve financování dopravní infrastruktury ČR? 

 
Název příspěvku: Nové technologie v silničním stavitelství 
netuhých vozovek 

 
Autor:  Svatopluk Stoklásek 
 
Abstrakt:  
 
(cíle, metody, výsledky a závěr příspěvku; max. 1 normostrana/1800 znaků) 
 
Přednáška se zabývá především novými technologickými trendy, které se 
v poslední době prosazují v silničním stavitelství netuhých vozovek, 
s důrazem na technologie, které se pravděpodobně uplatní ve větší míře 
i v České republice. Tyto technologie nejsou primárně úplně nové, ale 
celosvětově již překonaly indukční fázi a četnost jejich aplikace začíná 
exponenciálně narůstat. Jedná se především o nový typ pojiva na bázi 
modifikace pryžovým granulátem, které může výrazně prodloužit 
životnost asfaltové vozovky nebo speciální protihlukové asfaltové 
koberce, jenž se mohou uplatnit v určitých typech protihlukových 
opatření, popřípadě speciální asfaltové kompenzační vrstvy využívané při 
sanaci všech typů vozovek. Z hlediska ekonomiky výroby se očekává 
rozšíření obaloven s paralelním bubnem, či použití nízkoteplotních směsí.  
 
 
Kontakt: 
Jméno přednášejícího (s tituly):  Svatopluk Stoklásek, RNDr. 
 
název a adresa organizace:  Shell Czech Republic a.s., Antala Staška 2027/79 
 
pozice:  Technical Application Manager Bitumen CEE 
 
telefon:  +420 737 272 859 E-mail: svatopluk.stoklasek@shell.com  
 
 
 



6. České dopravní fórum, Praha,   
Masarykova kolej ČVUT, 21. 9. 2011 

 
      
 
 
 
 

TOP EXPO CZ, s.r.o., Belgická 38, 120 00 Praha 2 
email: konference@top-expo.cz, tel. + 420 222 222 936 
 

Jak dál ve financování dopravní infrastruktury ČR? 

 
Abstrakt zašlete prosím nejpozději       12.9. 2011  
Powerpointovou prezentaci zašlete prosím nejpozději    19.9. 2011  
Kontaktní adresa: konference@top-expo.cz 
 


